
Det Gule Konditori: 
 
af Birgit Jalling 
 
Konditoriet har eksisteret i mange år. Det 
er meget velrenommeret og er især berømt 
for sine lækre kager. 

Indehaveren: Karen Hansen, har haft kon-
ditoriet i ca. 10 år. Hun er uddannet konditor 
i Frankrig og på La Glace i København.   

Karen Hansen lægger vægt på de hånd-
værksmæssige traditioner. Hun siger 
”Begyndelsen på alt godt bagværk er førsteklasses råvarer”. 

Lene Skov er kommet på konditoriet, siden hun var barn, hun kom-
mer mindst en gang om ugen. Hun holder specielt meget af konditoriets 
chokoladekage, hendes veninde (som lige nu er på toilettet) kan også lide 
at komme på ”Det gule Konditori”, hendes favoritkage er prinsessekagen. 

Den anden kunde, Lars Olsen, er også stamkunde. Han kender Lene, 
og når de mødes på konditoriet, får de sig som regel en lille sludder. 

Fransk gårdhave: 

 

af Maja Stenskov Hansen. 

 

Madame har købt et lille hus med 
gårdhave på sin hjemegn i syd 
Frankrig - i nærheden af sin søster 
Léonor’s hus. 

Som ganske ung, rejste Madame 
til Paris, der havde hun stor succes, med sin kjole salon Yvet. 

Nu vil Madame gerne dyrke sin anden store passion ”blomster” og i 
øvrigt nyde samværet med søsteren og fuglesang i haven. 

I dag venter Madame besøg af Léonor til hygge i haven og efterføl-
gende middag, hun har derfor været på marked og købt friske flúte,    
måske har Léonor nogle af sine pragtfulde Syrener med - fra sin have. 

Velkommen 
 

Miniatureforeningen 
”mini”s 

Udstilling  

på 

Dukkehusfestival 

Farum Kulturhus 

 

 

 

 

 



 

Vi i Miniatureforeninger 

er glade for at byde velkommen 

til 

udstillingen 2023 

og vise 

hvad vi har puslet med, i vinterens løb. 

 

Temaet i år er: 

En historie på et Plateau 30X30 cm.  

bestående af 

aktivt uderum med en ”Facade/baggrund/horisont” 

 

Det er der kommet mange kreative historier og bud 

på. 

 

Bedøm selv og nyd udstillingen. 

God fornøjelse. 

Fiskerleje: 

 

af Maja Stenskov Hansen. 

 

På Englands kyst i et lille fiskeleje, har 
Alber en fiskerhytte, efter en dag på havet, 
nyder Albert en stille aftenstund. 

Alber har i dag fået brev, fra datteren 
Mary - Mary læser i Oxford, hun skriver   
sådan nogle fine, gode og levende breve, 
som altid bliver læst med stor glæde. 

Albert er opfyldt af glade tanker, mens han reparerer sit fiskegarn. 

Der faldt også lige et par fisk af til katten, i dagens anledning. 

Kolonihavehus med vild have: 
 

af Lotte Zastrow 
 

Det er midt på sommeren. 

Det unge par (Charlotte og Thomas) har ar-
vet et kolonihavehus sidste sommer, fra Char-
lotte’s oldemor, der blev 88 år. 

De vil lade haven være sådan lidt vild med 
vilje, men vil da prøve at få det lille kolonihavehus renoveret lidt med      
tiden. 

I dag er det fantastisk vejer, og dagen skal nydes i haven. 



Loppemarked 
 
af Lene Weinreich 
 
Et par i 50erne - har ryddet op i løbet af vinte-

ren, det er blevet til en hel del, som nu skal  

sælges på et af årets 1. Kræmmermarked i 

2023. 

Græsk Terrasse: 
 
af Lene Weinreich 
 
Græsk inspireret terrasse med spa 
område, som er etableret i løbet af  
efteråret 2022. 

Nu skal der bare findes - de rigtige 
planter i løbet af sommeren. 

Lidt er der blevet plantet. 

Årets sidste kaffe i haven: 
 

af Elsa Larsen 

 
Min mand og jeg elsker at sidde i haven og drikke 
formiddagskaffe, når vejret er til det. 

I 2022 holdt det gode vejr ind i efteråret, så træerne 
var begyndt at få efterårsfarver og tabe nogle af          
bladene, da vi drak årets sidste kaffe i haven. 

Dette gav mig idéen til at lave dette display. 

Det er ikke en nøjagtig kopi af vores have, men det illustrerer en             
komprimeret stemning af denne dag. 

Peddersen og Findus 
 

af Vivie Ruff 

 

Er i Peddersen og Findus have. 



Baggård i det gamle København: 
 

af Jytte Boisen. 

 

En baggård lavet i en gammel skuffe, inspireret af 
en baggård i det gamle København sidst i 40'erne - først 
i 50'erne. 

Dengang børnene var ude og lege i gården og de 
store jernskraldespande stod og lugtede.  

Gårdsangerne kom forbi og man smed penge pakket ind i papir, ned 
til dem. 

Desværre er de lige gået i dette øjebliksbillede. 

Gårdsplads: 

 

af Neel Rasmussen. 

 

I et lille bondehus i Sønderjylland i 
nærheden af Tønder. 

Bor en bondekone, hun er enke, har 
hund, kat, høns og gæs, hun ernærer 
sig ved at kniple tønderkniplinger, som hun sælger til det bedre            
borgerskab. 

Butik Brugskunst med have: 
 
Af Marianne Winberg 
 
Mit projekt handler om Sandras og Mias lille butik. 

Sandra er vild med parfumer, undertøj og kjoler og laver en masse 
hjemmelavede tasker mm. 

Mia elsker eksklusive loppefund og har fyldt godt op på alle flader 

De er ikke så glade for havearbejde så en græsplæne og en enkelt 
potte er hvad det bliver til. 

Måske ændrer det sig når de bliver lidt ældre.  

Forhave: 

 

af Tove Laybourn : 

 

Familien i huset har meget travlt, men de elsker 
blomster og træer. 

De har lige været på ferie sydpå og er blevet 
inspireret af den skønne natur. 

  



Markedsbod: 

 

af Dorte Sandager 

 

Projektet er en hyldest til den danske sommer, 
og alle de muligheder og oplevelser man kan få 
ved at bevæge sig i naturen, uanset om man skal 
vandre eller cykler eller bare slapper af på stran-
den. 

Kolonihaven: 
 
af Lene Weinreich 
 
Kolonihavehus sommer 2022 i juni mdr. 

Hvor storesøster på 12 år læser Anders  And for 
lillebror  på 5 år. 

Mor slapper af med haveblade, efter hun har 
hentet grøntsager i haven. 

Far - gør klar til aftensmad. 

En dag i middelalderen: 
 
af Ena Petersen. 
 
Nu har krokonen fodrede hønsene, gjort 
klar til marked og åbnet kroen. 

Hun er klar, til godt folk kommer for at 
handle og får sig en tår over tørsten i  kroen 

Nørregade 21: 
 
af Kirsten Børsting 
 

På første sal bor hr og fru Hansen med 
deres tre børn. Lone på 14, Ole på 10 og 
lillesøster Marie, der lige har lært at kravle. 

Før boede familien i et lille hus på     
landet, men så blev hr Hansen fyret. Som 
arbejdsløs havde de ikke råd til at bo i   
huset og familien måtte flytte. 

Fru Hansen vasker tøj for de andre beboere i huset og Lone     hjæl-
per hende. Hun er nu i vaskekælderen efter en ny portion tøj, mens Ole 
på 10 ser efter lillesøster Marie. Hun leger i sandkassen med sin nye 
veninde Petra.  

Vi må håbe, at Ole husker at se efter Marie og han ikke er for          
optaget af sin fodboldkamp med vennen Leo. 

Hr Hansen bruger det meste af dagen på at drikke øl med              
viceværten. Efter den store krig er det svært at få arbejde. 

Peter elsker Lone og hun elsker ham, selvom han ikke kan stave. 

Grill fest: 

 

af Egon Bjørnsholm. 

 
Vi venter. 

Hundene - Rasmus og Lilly samt hvalpene,  ven-
ter på en lækkerbisken i form af en saftig bøf eller 
en dejlig pølse. 

Peter kunne godt skynde sig, inden hundene 
får oversavlet det hele. 



Gl. Bondehus 
 
Af Kirsten Dons 
 
Jeg har desværre ingen historie. 

Jeg havde et lokum, grøn dør og vindue 
liggende. 

Og så øver jeg mig i at lave blomster.  

Derved blev det til et bondehus et sted på Fyn. 

Forladt byVilla: 
 
af Marianne Kunkel 
 
Det er september, og min lille byVilla 
står forladt og misligholdt. 

Det er flere år siden, at den tidligere 
ejer døde, og huset har stået forladt siden. 

Har tidligere været til salg, men det ser 
ud til at være opgivet, og huset venter vel 
bare på at blive revet ned. 

Huset var i en periode hjemsted for nogle narkomaner, der har     
sparket døren ind. Deres efterladenskaber står stadig i vinduet. 

Jeg var hurtigt klar over, at jeg ville lave noget gammelt. Så kan man 
få brugt noget af det man har gemt, og da jeg så faldt over en pose blan-
dede døre og vinduer på loppemarkedet, så var idéen der. 

Hele opbygningen har kun kostet mig de 25 kr. jeg gav for døre og 
vinduer, resten havde jeg. 

Mens jeg arbejdede på huset, fik jeg helt ondt af dette gamle         
forsømte hus, men måske er der alligevel nogle der køber det  - og sæt-
ter det i stand ? 

Enchanted Forest Flowers: 
 
af Lena Nyrop 
 
Jeg har bygget en blomsterbutik med 
baghave, hvor butiksindehaveren Rosa har 
et orangeri med plads til alle de fine         
afskårne blomster som hun sælger. 

I haven har Rosa et arbejdsbord, hvor 
hun kan plante og lave dekorationer. 

Butikkens kunder har mulighed for at gå ud i haven, hvor der også 
er et udvalg af planter. 

Forhave ved påsketid: 

 

af Lise Eberhard. 
 
Jeg har bygget en lille facade, sat 
vinduer og dør i. Dertil en lille have.. 

Børnebørnene er på besøg. De le-
ger og maler påskeæg/ting. 

Sidder på græsset og hygger med 
lidt guffer. 

Der er pyntet med diverse påske 
blomster  


